МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 08 октября 2024 года
	      № 64

О внесении изменений в постановление
 администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 21.08.2017 года № 90 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам,  плательщикам сборов и налоговым агентам вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах»

Рассмотрев протест Киреевской межрайонной прокуратуры от 28.06.2024 № 7-02-24, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 34.2 «Налогового кодекса Российской Федерации» от 31.07.1998 № 146-ФЗ, руководствуясь п.5 ст.43 Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, администрация муниципального образования Богучаровское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление  администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 21.08.2017 года № 90 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах» следующие изменения:
	1.1. Наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам,  плательщикам сборов и налоговым агентам вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах».
	1.2. Пункт 1.1. части 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
	«1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах (далее - Административный регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги.».
	1.3. Пункт 2.1. части 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги
Предоставление муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах.».
1.4. Пункт 2.4. части 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«По решению руководителя Уполномоченного органа указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц.»
1.5. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. части 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1.Для предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах заявитель представляет заявление о даче письменных разъяснений по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах (далее - заявление) по форме, указанной в приложении 1 к настоящему Административному регламенту;».
1.6. Подпункт 2.6.7. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.7. Запрещено требовать от заявителя:
-  представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципал  ьной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения в установленных местах для обнародования и на сайте муниципального образования Киреевский район https://kireevskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования
Богучаровское  Киреевского  района

Е.В. Жерздев